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GGlleeii ttsscchhiirrmm  ––  TTeerrmmiinnee  //  PPrreeiissee  22001100  
  

WWiirr  hhaabbeenn  IIhhnneenn  hhiieerr  uunnsseerree  uummffaannggrreeiicchhee  TTeerrmmiinnaauusswwaahhll  ddaarrggeesstteelllltt..  SSiiee  kköönnnneenn  aabbeerr  aauucchh  aallllee  AAbbsscchhnniittttee  sseeppaarraatt  
bbeelleeggeenn,,  aallssoo  zz..BB..  WWiinnddeenn--  uunndd  AA--TThheeoorriiee  sseeppaarraatt,,  GGrruunnddkkuurrss  uunndd  HHööhheennfflluuggkkuurrss  ssoowwiiee  AAllppeennsscchhuulluunngg  eebbeennffaallllss  sseeppaarraatt..  
DDaa  kköönnnneenn  SSiiee  iihhrreenn  UUrrllaauubb  ggeezziieelltt  eeiinnsseettzzeenn..  AAuuff  WWuunnsscchh  sstteelllleenn  wwiirr  IIhhnneenn  iihhrr  AAuussbbiilldduunnggsspprrooggrraammmm  iinnddiivviidduueellll  
zzuussaammmmeenn..  WWiirr  eemmppffeehhlleenn::  KKoommbbiikkuurrssee  ((ssiieehhee  uunntteenn))..  VViieell  SSppaaßß  bbeeiimm  SSuucchheenn  uunndd  BBuucchheenn!!  

• Grundkurs im Harz  (Level 1)  - nach bestandenem Gr undkurs darfst Du schon mit in die Alpen!   330 €  
Bodenhandling + 20 Flüge bis 100 m (Übungshang)  – optimale Flughöhen bei uns an der Winde (bis 200 m) 
Theorieunterricht +Schulungsscript + Ausbildungsnachweis 
inklusive Schulausrüstung / Haftpflichtversicherung 
230.- € bei eigener Ausrüstung (gekauft bei der Har zer GSS) 
269 .- € Fremdausrüstung  

Grundkurs = Level 1 4 Tage Spaß im Harz         
GK 01) 13.02. - 16.02. GK 02) 20.02. - 23.02 GK 03) 27.02. - 02.03. GK 04) 06.03. - 09.03. GK 05) 13.03. - 16.03. GK 06) 20.03. – 23.03. 
GK 07) 27.03. – 30.03. GK 08) 03.04. - 06.04. GK 09) 10.04. - 13.05. GK 10) 17.04. - 20.04. GK 11) 24.04. - 27.04. GK 12) 01.05. - 04.05. 
GK 13) 08.05. - 11.05. GK 14) 15.05. - 18.05. GK 15) 22.05. - 25.05. GK 16) 29.05. - 01.06. GK 17) 05.06. - 08.06. GK 18) 12.06. – 15.06. 
GK 19) 19.06. – 22.06. GK 20) 26.06. - 29.06. GK 21) 03.07. - 06.07. GK 22) 10.07. - 13.07. GK 23) 17.07. - 20.07. GK 24) 24.07. - 28.07. 
GK 25) 31.07. - 03.08. GK 26) 07.08. - 10.08. GK 27) 14.08. - 17.08. GK 28) 21.08. - 24.08. GK 29) 28.08. - 01.09. GK 30) 04.09. – 07.09. 
GK 31) 11.09. – 14.09. GK 32) 18.09. - 21.09. GK 33) 25.09. - 28.09. GK 34) 02.10. - 05.10. GK 35) 09.10. - 12.10. GK 36) 16.10. - 29.10. 
GK 37) 23.10. - 26..10.           
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• Winden - Höhenflug - Kurs im Harz (Level 2) = 30 Wi ndenschlepps  699 € 
Bestandteil des A-Scheins (insgesamt 40 Höhenflüge nach dem Grundkurs) 
428.- € bei eigener Ausrüstung  

Winden - Höhenflüge 7 Tage Spaß im Harz         
WH 01) 13.02. - 19.02. WH 02) 20.02. - 26.02 WH 03) 27.02. - 05.03. WH 04) 06.03. - 12.03. WH 05) 13.03. - 19.03. WH 06) 22.03. – 26.03. 
WH 07) 27.03. – 02.04. WH 08) 03.04. - 09.04. WH 09) 10.04. - 16.05. WH 10) 17.04. - 23.04. WH 11) 24.04. - 30.04. WH 12) 01.05. - 07.05. 
WH 13) 08.05. - 14.05. WH 14) 15.05. - 21.05. WH 15) 22.05. - 28.05. WH 16) 29.05. - 04.06. WH 17) 05.06. - 11.06. WH 18) 12.06. – 18.06. 
WH 19) 19.06. – 25.06. WH 20) 26.06. - 02.07. WH 21) 03.07. - 09.07. WH 22) 10.07. - 16.07. WH 23) 17.07. - 23.07. WH 24) 24.07. - 30.07. 
WH 25) 31.07. - 06.08. WH 26) 07.08. - 13.08. WH 27) 14.08. - 20.08. WH 28) 21.08. - 27.08. WH 29) 28.08. - 03.09. WH 30) 04.09. – 10.09. 
WH 31) 11.09. – 17.09. WH 32) 18.09. - 24.09. WH 33) 25.09. - 01.10. WH 34) 02.10. - 08.10. WH 35) 09.10. - 15.10. WH 36) 16.10. - 22.10. 
WH 37) 23.10. - 29.10.           
 

• Alpine Höhenflugkurse (Level 3) – 7 bis 8 Tage Spaß  mit viel Luft unter den Füßen 
590.- € mit Schulausrüstung / 390.- mit eigener Ausrüstung 
+ Dauer 6-8 Tage  
+ mindestens 10 Gebirgsflüge mit > 500 m Höhendiffe renz 
+ Optimierung von Flugtechnik 
+ Alpeneinweisung 
+ Prüfungsvorbereitung  

•  HFK 01) 23.01. - 30.01.2010 Andelsbuch / Österreich Ski & Fly 
 HFK 02) 20.03. - 27.03.2010 Bassano/Italien 
 HFK 03) 01.05. - 09.05.2010 Andelsbuch/Österreich  
 HFK 03) 12.06. - 20.06.2010 Andelsbuch/Österreich 
 HFK 04) 03.07. - 11.07.2010 Andelsbuch/Österreich 
 HFK 05) 07.08. - 15.08.2010 Andelsbuch/Österreich 
 HFK 06) 04.09. - 12.09.2010 Andelsbuch/Österreich 
 HFK 07) 09.10. - 17.10.2010 Bassano / Italien 
 HFK 08) 06.11. - 14.11.2010 Bassano / Italien 
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• A-Theorie 150 €  
Theorieausbildung zum beschränkten Luftfahrerschein  in den Fächern Meteorologie, Luftrecht, Technik (A erodynamik) 
sowie Technik / Verhalten in besonderen Fällen  

• A-Th01) 13./14.02.2010 
• A-Th02) 10./11.04.2010 
• A-Th03) 05./06.06.2010 
• A-Th04) 31.07./01.08.2010 
• A-Th05) 28./29.08.2010 
• A-Th06) 02./03.10.2010 
• A-Th07) 04./05.12.2010 

 
 
Empfehlung: Kombikurse (Level 1 + Level 2 + Level 3  + A-Theorie) - all in one  

• optimal und preisgünstig zur Pilotenlizenz 
• 2 Arten „als Winden-A-Schein“ 1249.- € oder „de luxe Version inklusive Alpenkurs“ 1499.- € 
• Jugendliche bitte Sonderpreise beachten 
• Ersparnis gegenüber Einzelbausteinen 270.- € im Kombikurs de luxe (Harz und Alpen) 
• Ersparnis bei eigener Ausrüstung, gekauft in der Ha rzer GSS bis zu 600.- € 

 o KK 01)  13.03. - 27.03.2010 Bassano/Italien 
 o KK 02)  24.04. - 09.05.2010 Andelsbuch/Österreich  
 o KK 03) 05.06. - 20.06.2010 Andelsbuch/Österreich 
 o KK 04)  26.06. - 11.07.2010 Andelsbuch/Österreich 
 o KK 05)  31.07. - 15.08.2010 Andelsbuch/Österreich 
 o KK 06)  28.08. - 12.09.2010 Andelsbuch/Österreich 
 o KK 07)  02.10. - 17.10.2010 Bassano / Italien 
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Empfehlung: Winden - D - Schein - schnell, günstig und effektiv zum A-Schein  

• Grundkurs (Level 1) 
• + 25 Winden-Höhenflüge im Harz (Level 2 + 5 Flüge) 
• + A-Theorie (teilweise separater Termin) 
• 990.- € inkls. Leihausrüstung 

849.- € für Jugendliche von 14 - 20 Jahre 
• 690.- € bei eigener Ausrüstung erworben in der Harzer GSS 

549.- € für Jugendliche von 14 - 20 Jahre 
  

WD 01) 13.03. - 21.03.2010 
WD 02) 24.04. - 02.05.2010 
WD 03) 05.06. - 13.06.2010 
WD 04) 26.06. - 04.07.2010 
WD 05) 24.07. - 01.08.2010 
WD 06) 28.08. - 05.09.2010 
WD 07) 02.10. - 10.10.2010 
 

• Windenschleppkurs für Scheininhaber im Harz – Minde stflughöhe 100 m 
20 Windenschlepps / 3 UE Theorie / Leihausrüstung  499 € 
299.- € bei eigener Ausrüstung  

Windenschleppkurse 5 Tage Spaß im Harz         
WS 01) 13.02. - 17.02. WS 02) 20.02. - 24.02 WS 03) 27.02. - 03.03. WS 04) 06.03. - 10.03. WS 05) 13.03. - 17.03. WS 06) 20.03. - 24.03. 
WS 07) 27.03. - 31.03. WS 08) 03.04. - 07.04. WS 09) 10.04. - 14.05. WS 10) 17.04. - 21.04. WS 11) 24.04. - 28.04. WS 12) 01.05. - 05.05. 
WS 13) 08.05. - 12.05. WS 14) 15.05. - 19.05. WS 15) 22.05. - 26.05. WS 16) 29.05. - 02.06. WS 17) 05.06. - 09.06. WS 18) 12.06. - 16.06. 
WS 19) 19.06. - 23.06. WS 20) 26.06. - 30.06. WS 21) 03.07. - 07.07. WS 22) 10.07. - 14.07. WS 23) 17.07. - 21.07. WS 24) 24.07. - 29.07. 
WS 25) 31.07. - 04.08. WS 26) 07.08. - 11.08. WS 27) 14.08. - 18.08. WS 28) 21.08. - 25.08. WS 29) 28.08. - 02.09. WS 30) 04.09. - 08.09. 
WS 31) 11.09. - 15.09. WS 32) 18.09. - 22.09. WS 33) 25.09. - 29.09. WS 34) 02.10. - 06.10. WS 35) 09.10. - 13.10. WS 36) 16.10. - 20.10. 
WS 37) 23.10. - 27..10.           
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Spezielle Preise für Jugendliche vollendetes 18. Ja hr / Schüler bis vollendetes 20. Jahr 

• Tandemflug an der Winde      25.- € 
• Tandemflug Xcitor (Motorschirm-Trike)    80.- € 
• Schnupperkurs       69.- € inkls. Leihausrüstung 
• Grundkurs               249.- € inkls. Leihausrüstung 
• Winden-Höhenschulung             599.- € inkls. Leihausrüstung 
• Alpiner Höhenflugkurs             490.- € inkls. Leihausrüstung 
• A-Theorie               100.- €  
• B-Theorie               100.- € 
• D-Schein-Kurs              849.- € inkls. Leihausrüstung 
• Kombikurs Winden-A-Schein          1090.- € inkls. Leihausrüstung 
• Kombikurs de luxe (Winde und Alpen)         1290.- € inkls. Leihausrüstung 
• Windenschlepp-Kurs             449.- € inkls. Leihausrüstung 
• Windenführer-Ausbildung             200.- € 

B – Theorie (theoretisches Streckenflug- und Thermi kseminar) 150.- € (Jugendl. 100.- €) 

•         15 Theorieeinheiten a 45 Minuten in den  Fächer  

•         Flugtechnik /Verhalten in besonderen Fällen 

•         Luftrecht 

•         Meteorologie 

•         Navigation 

 •     B01) 05.12. - 06.12.2010 
        B02) 27.03. - 28.03.2010   
        B03) 18.12. - 19.12.2010 
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Packerkurse und Wurftraining für Rettungsgerät                                                    75.- € 

• 19./20.12.2009 
•  09./10.01.2010 
• 13./14.02.2010 
• 13./14.03.2010 
• 18./19.12.2010 
• 08./09.01.2011 

Tandemausbildung 490.- € inkls. Leihausrüstung (250.- € bei eigener Ausrüstung) 

• Ausbildungsbeginn jederzeit nach Absprache 
• Voraussetzung: DHV – Vorauswahlverfahren 
• Ausbildungsinhalt:  

  Windenführer 250.- €  

• Ausbildungsbeginn jederzeit nach Absprache  

 Umschulungen für Drachenflieger und  Fallschirmspringer - 990.- € mit Leihausrüstung / 690.- € eigene Ausrüstung 

• Grundkurs (Level 1) + 15 Höhenflüge 
• schulinterne Theorieausbildung (A-Theorie) 
• schulinterne Theorie- und Praxisprüfung 
• Kursbeginn wie Grund- und Kompaktkurse oder jederzeit nach Absprache 

 Flugfunk  nach Luft Pers V  100.- € 


